保護者 様                        令和４年 11月 1６日

納所小学校 保健室

フッ化物洗口の実施に向けて（お願い）

平素より、学校の保健活動にご協力いただきましてありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症対策のために中止していたフッ化物先口を 12 月 1 日より毎

週木曜日に実施します。フッ化物洗口日に『フッ化物洗口カード』を見て、実施の確認を行

いますので、保護者様にカードのご記入をお願いします。『フッ化物洗口カード』は『毎朝

の健康観察』（体温等を記入するカード）の裏面に貼っています。お子さまの当日の体調・

口の中の状態などをみていただき、フッ化物洗口を希望しないときは×印とその理由を、該

当日の〔  〕に記入してください。

※また、フッ化物洗口日の朝は、必ず歯磨きをさせてください。フッ化物洗口は、紙コップを使って

行いますので、各自ティッシュペーパーを忘れず持たせてくださるようお願いします。

※下記の様子が見られるときは、フッ化物洗口は見合わせてください。

◇ 体調が悪い時（腹痛・吐き気など）

◇ 口の中に切り傷があるとき

◇ 口内炎ができているとき

◇ 歯が抜けたあと（歯茎が開いたようになっているとき）

など

毎週木曜日の朝は、必ず確認をお願いします。

第１回目のフッ化物洗口は １２月１日（木）予定です。

※カードへの中止希望の記入がない場合は、フッ素洗口を行います。

記入忘れがないようお願い致します。